

Partnerskabet Halsnæs Kommune og Naturstyrelsen Nordsjælland 2022 -2024

Partnerskabsgruppen består af 2 repræsentanter fra Naturstyrelsen Nordsjælland og 3 fra Halsnæs Kommune.

Partnerskabet har i de sidste 3 år arbejdet med forløb for skoler, voksengrupper med behov for støtte og nye faciliteter og udstyr.



Forløb for skoler

2022:

En uge med Vinterfugleture for indskolingen

2023:

Naturvidenskabsfestival: Partnerskabet indgik i Rampelyset videnskabsfestivaluge, som handlede om sundhed, pulsen op og kredsløb.

2022, 2023 og 2024:

Klatreevent for 7. 8. og 9. klasser er afholdt for 2. år i træk. Det foregår i Arresødalskovene tæt på Arresø. Klatreklubben deltog.

2024:

Naturpleje og veteranisering for 5. klasserne afholdt i efteråret for første gang. Forløbet indgår i kommunes tilbud, hvor 4. klasserne kommer ud til Bioblitz. Når de har lært om arter, kan de lære om, hvordan vi kan understøtte vilkårene for sårbare arter i 5. klasse. Planen er at 6. klasserne igen skal på Bioblitz. Se video fra forløbet: <https://naturstyrelsen.dk/aktiviteter-i-naturen/naturskoler-og-centre/naturskoler/hovedstaden-og-nordsjaelland/partnerskab-halsnaes-naturstyrelsen-nordsjaelland>

2024 - Ågabets Outdoor

Foreningen Ågabets Bevarelse har sammen med Halsnæs Kommune og Ågabets Outdoor fået midler til opgradering af bygninger til formidlingsaktiviteter. I bevillingen fra Nordea er der givet 995.000 kr til opgradering af bygninger, indretning af undervisningslokale og køb af grej.



Forløb for voksengrupper med behov for støtte

- **Voksenstøtten**
Der er været samarbejde med Voksenstøtten i 3 år, hvor partnerskabet supplerede Voksenstøttens arrangementer ude i naturen med 2 forårs- og 2 efterårsture + deltagelse i sommerarrangementet.
- **Solhjem Plejecenter** har i 2024 været på tur til Melby Overdrev med naturvejleder fra Naturstyrelsen
- **Aktiviteten** havde i 2023 flere aktiviteter styret af naturvejleder fra Naturstyrelsen. Der blev bl.a. afholdt et jagtarrangement sammen med frivillige fra den lokale jagtforening og fra Danmarks Naturfredningsforening?



Halsnæs Kommune
Evaluering af Rygestop i naturen

Hvorfor tilfældigt du dig kurset?	1. Det var det nærmeste/rigeste kursus 2. Du blev tilfældigt af at det var rygestop i naturen? 3. Andre??
Hvor tilfreds var du med, at det foregik i naturen?	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Evt. kommentarer:
Hvordan oplevede du samspillet med rygestop og natur?	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Evt. kommentarer:
Hvor meget faldt du dig stillet og vejledt i dit rygestop?	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Evt. kommentarer:
Hvad var det bedste ved kurset?	
Synes du vi skal tilbyde kurset igen i kommunen?	Ja Nej

Kommentar og ønsker, som du ønsker mere af/mindre af:

Rygestopkurser

Der er afholdt to rygestop kurser i naturen med naturvejledning, med et godt resultat. Der er flere der holder stoppet, end når det foregår indendørs.



Faciliteter

Lynghytten

I 2023 byggede vi Lynghytten ved Melby Overdrev. 42 deltog i indvielsen d.17.maj 2023.

Den ligger midt på Sundhedsruten, der er 1,9 km lang. Hytten gør det muligt for dårligt gående alligevel at komme ud og opleve naturen, fordi der er hvilemulighed undervejs.

Hytten er forsynet med et par naturformidlende plancher.



- **Bænke langs Halsninoen**

I 2023 opsatte vi tre bænke med ryglæn langs Halsninoen, som gør det muligt at tage et hvil undervejs og nyde et smukt sted eller en fin udsigt.

- **Udstyr i 2022**

Partnerskabet har indkøbt et mindre klassesæt af kikkerter, som bruges til forskellige arrangementer og forløb både med børn og voksne.

- **Depot**

Voksenstøtten fik bevilliget et lille depot, der blev bygget under taget på Shelterbålhytten på Auderød Havn.

- **Halsnæs Sundhedskorridor**

Audioguiderne, der er tilknyttet ruten, som er fra 2011, er lukket pga. manglende brug. Det er fulgt op på skiltene.



Faciliteten ligger på Udinaturen.dk

Der er opsat et skilt om Lynghytten ved Sundheds-hytten på Nyvej ved indgang til Melby Overdrev.

I 2024 afholdt vi ture for den lokale Asserbo børnehave og for Solhjem og for patientforeninger for at introducere dem til den nye facilitet.

